
KONTRATE DHURIMI 

(Kuota Kapitali) 

Shoqeria “Media Ditari Initiative” sh.p.k 

 

Sot me date 26.03.2025 ( dymije e njezet e pese) , palet perpiluan kete kontrate dhurim kuotash si me 

poshte vijon:  

PALA DHURUESE: Erald Kapri I biri I Izja lindur ne Pogradec me date 14.05.1987 dhe banues ne Tirane, 

madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, pajisur me nr.Personal I70514075F. 

PALA PRANUESE: Xhon Metaj , I biri I Bektash, i ditelindjes 03.03.1994,ne Fier dhe banues ne Tirane, 

madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, pajisur me nr.Personal J40303121T. 

PALA PRANUESE:Olgert Kapri, I biri I Izja, i ditelindjes 30.09.1990 ne Pogradec dhe banues ne Tirane, 

madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, pajisur me nr. Personal J00930070F. 

Palet e mesiperme perpiluan kete kontrate dhurimi kuotash si me poshte: 

Ne date 12.05.2023 eshte regjistruar  Shoqeria “Media Ditari Initiative” sh.p.k me NIPT M31712012 G , 

me seli ne Tirane,Komuna e Parisit, Kulla 4, Hyrja 1 ap 26 Nr pasurise 6/285/ND+1-26, zk 8260,vol 50 fq 

40, me siperfaqe 81.10 m2 dhe ambjentet e perbashketa, me objekt te veprimtarise se saj : “Veprimtari në 

fushën e mediave online, prodhim, transmetim të informacioneve. Botime të ndryshme online, përfshirë revista, gazeta, 

fletëpalosje, printime të ndryshme, reklama, banner sticker, auditime, konsulenca e trajnim të gazetarëve, 

fotoreportereve në fushën e medias elektronike dhe asaj të printuar. Auditime e trajnime për gazetarinë multimediale. 

Shërbime të ndryshme për të gjithë llojet e informimit, organizim evenimentesh, prodhim dhe tregtim materialesh 

promocionale, konsulencë në marrëdhënie publike. Trajnim, këshillim në fushën e inovacionit, teknologjisë dhe në 

fusha të ngjashme me to. Shoqëria mund të kryejë çdo veprimtari tjetër ekonomike që do të konsiderohet e nevojshme 

dhe e dobishme për realizimin e qëllimit të shoqërisë dhe që nuk bie ndesh me legjislacionin Shqiptar në fuqi”, 

regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane, sot (QKB) me NIPT M31712012G me status aktiv 

dhe me kapital themeltar 1000 (nje mije) leke, te ndare ne 1(nje) kuote. 

 

Shoqeria “Media Ditari Initiative” shpk perbehet nga 1(nje) Ortake/Pronare: 

1.z Erald Kapri, I cili zoteron 1(nje) kuote te kapitalit themeltar, ose 1(nje) pjese, me vlere nominale 1000( 

nje mije) leke 1(nje) kuote, e barabarte me 1000( nje mije) leke. 

Me vendimin e Asamblese se Ortakeve te shoqerise “Media Ditari Initiative” shpk ne date 26.03.2025 , 

eshte vendosur ndarjen e 1(nje) kuote ne 2(dy) kuota si me poshte: 

Ortaku I shoqerise “Media Ditari Initiative” shpk z . Erald Kapri I cili zoteron 1( nje) kuote te kapitalit 

themeltar, ose 1( nje) pjese, me vlere nominale 1000(nje mije) leke 1(nje) kuote, e barabarte me 1000( 

nje mije) leke, ia dhuron kuoten e vet z. Xhon Metaj 1( nje) kuote te barabarte me 500( peseqind) leke 

dhe z. Olgert Kapri 1( nje) kuote te barabarte me 500( peseqind) leke. 




